
 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 1/22 
  

     
  
  
  
  

S T A T U T Á R N Í   M Ě S T O   O S T R A V A    
M Ě S T S K Ý   O B V O D   P O R U B A   

  
  
  
  
  
  

USNESENÍ 
  

Rada městského obvodu 
Poruba 

7. schůze konaná dne 05.01.2023 

 ________________________________________________________________________  
  

číslo 157/RMOb2226/7 - 181/RMOb2226/7 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
  
 

  
  
  
 

Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 
starostka 

Bc. Miroslav Otisk, MSc., MBA 
místostarosta 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 2/22 
  

  
Přehled usnesení Rady městského obvodu Poruba dle čísel ze dne: 05.01.2023 
  
Číslo usnesení Materiál K jaké problematice Zn.předkl

. 
 __________________________________________________________________________________________  
157/RMOb2226/7 1 Stavba s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu 

Karla Pokorného 1364/51, Poruba, 70800 Ostrava“ 
17 

158/RMOb2226/7 2 Stavba sítě elektronických komunikací Ostrava_Poruba_Jih_1 17 
159/RMOb2226/7 3 Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Alžírská 

1502/ 22, 24, 26, Ostrava“ - zrušení usnesení 
17 

160/RMOb2226/7 4 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Alžírská 
1502/22, 24, 26, Ostrava” - pronájem částí pozemku parc.č. 
905/1 v k.ú. Poruba, obec Ostrava 

17 

161/RMOb2226/7 5 Stavba “Stavební úpravy a přístavba bytového domu Jana 
Šoupala 1600/7,9,11, Ostrava-Poruba” 

17 

162/RMOb2226/7 6 Stavba „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Karla 
Pokorného 1363/53, Poruba, 70800 Ostrava“ 

17 

163/RMOb2226/7 7 Výpověď z pronájmu a dohoda o zániku věcného břemene k 
části pozemku p.č. 3609/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava 

17 

164/RMOb2226/7 8 Záměr výpůjčky části pozemku parc. č. 993/1 v k. ú. Poruba, 
obec Ostrava 

17 

165/RMOb2226/7 9 Hlasování na shromáždění Společenství vlastníků jednotek J. 
Ziky 1945, Ostrava-Poruba 

12 

166/RMOb2226/7 10 Návrh na zvýšení nájemného podle § 3074 občanského 
zákoníku 

12 

167/RMOb2226/7 11 Smlouva o napojení na elektrickou přípojku 12 
168/RMOb2226/7 12 Svěření rozhodování o uzavírání nájemních smluv k bytům v 

rámci projektu Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava 
12 

169/RMOb2226/7 13 Ukončení nájmu nebytového prostoru dohodou a záměr 
pronájmu nebytového prostoru v Domě s pečovatelskou 
službou Astra 

12 

170/RMOb2226/7 14 Návrh na udělení ocenění ředitelce mateřské školy statutárním 
městem Ostrava u příležitosti Dne učitelů 2023 

10 

171/RMOb2226/7 15 Předchozí souhlas s přijetím daru příspěvkovou organizací 
městského obvodu Poruba 

10 

172/RMOb2226/7 16 Žádost o povolení umístění reklamního zařízení typu “A” na 
místní komunikaci - chodníku 

06.1 

173/RMOb2226/7 17 Žádost o povolení umístění reklamního zařízení typu “A” na 
místní komunikaci - chodníku 

06.1 

174/RMOb2226/7 18 Podpora místní Agendy 21 - udržitelný a komunitní život v 
Porubě III. - podání žádosti o dotaci z dotačního programu 
Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a 
místní Agendy 21 

04.1 

175/RMOb2226/7 19 Údržba dřevin na území městského obvodu Poruba 2023/2025 04.2 
176/RMOb2226/7 20 Návrh rozpočtových úprav 08 
177/RMOb2226/7 21 Stanovení částky na pohoštění a dary pro rok 2023 13 
178/RMOb2226/7 22 Odvolání a jmenování člena Komise pro bezpečnost a prevenci 

kriminality 
13 

179/RMOb2226/7 23 Organizační řád Úřadu městského obvodu Poruba 13 
180/RMOb2226/7 24 Volba prezidenta České republiky 01 
181/RMOb2226/7 1 Žádost o zřízení vyhrazeného parkování pro držitele průkazu 

ZTP 
06.1 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 3/22 
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
157/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním předsazených prefabrikovaných lodžií nad částmi pozemku 
p.č. 2082/1 - ostatní plocha  v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, v rámci stavby s 
názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Karla Pokorného 1364/51, 
Poruba, 70800 Ostrava“ 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
Bytovým družstvem TREND, se sídlem Karla Pokorného 1364/51, Poruba, 70800 
Ostrava, IČO 25377078, jako budoucím oprávněným, zakládající budoucímu 
oprávněnému a každému následujícímu vlastníku pozemku p.č. 2078 - zastavěná 
plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba č.p. 1364 - bytový dům v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, právo služebnosti k částem pozemku p.č. 2082/1 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, jehož obsahem je právo na své náklady zřídit a 
provozovat předsazené prefabrikované lodžie na budově č.p. 1364, která je 
součástí pozemku p.č. 2078 – zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, realizované v rámci stavby s názvem „Stavební úpravy a přístavba 
bytového domu Karla Pokorného 1364/51, Poruba, 70800 Ostrava“, a to v 
rozsahu, jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu 
věcného břemene, v nezbytném rozsahu vstupovat a vjíždět na uvedený pozemek 
v souvislosti s provozem, opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to za 
jednorázovou úhradu ve výši 500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 
10.000,-Kč + DPH dle přílohy č. 11 tohoto materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 2) 
tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      28.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
158/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 4/22 
  

  
nesouhlasit s umístěním stavby sítě elektronických komunikací s názvem 
“FIS_FTTH_CZ_2925_70701_0140_Ostrava_Poruba_Jih_1” na částech 
pozemků parc. č. 896/1, 896/17, 896/20, 896/22, 896/23, 896/29, 896/42, 897, 
898/1, 898/20, 900, 905/1, 920/1, 920/2, 920/3, 920/4, 927, 928, 944, 950/1, 
951/1, 955, 981, 982, 989/1, 993/1, 994/1, 1002/1, 1004, 1011, 1028, 1029, 
1045, 1049/1, 1060/1, 1068, 1082, 1083/1, 1087, vše ost. plocha, v k. ú. 
Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 
svěřené městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

neuzavřít smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, 
Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO: 00845451, jako budoucím povinným a T-Mobile 
Czech Republic a.s., se sídlem: Tomíčkova 2144/1, Chodov, 148 00 Praha 4, IČO: 
64949681, jako budoucím oprávněným, pro stavbu sítě elektronických 
komunikací s názvem ”FIS_FTTH_CZ_2925_70701_0140_Ostrava_Poruba_Jih_1”  

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) a 2) tohoto usnesení a zaslat jej 
žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
159/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

zrušit své usnesení č. 3265/RMOb1822/88 ze dne 05.08.2022 

  
2) ukládá 
  

písemně informovat žadatele o přijatém usnesení dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      13.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 5/22 
  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
160/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
17 

ke svému usnesení č. 87/RMOb2226/4 
  
1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním a provedením stavby ”Stavební úpravy a přístavba 
bytového domu Alžírská 1502/22, 24, 26, Ostrava” nad částmi pozemku parc. č. 
905/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření nájemní smlouvy na pronájem částí pozemku parc. č. 905/1 - ostatní 
plocha o výměře 48 m2 v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 
města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, za účelem stavby lodžií na 
bytovém domě č. p. 1502, stojícím na pozemku parc. č. 912, v k. ú. Poruba, obec 
Ostrava, a jejich následné údržby a správy, s názvem “Stavební úpravy a 
přístavba bytového domu Alžírská 1502/22, 24, 26, Ostrava” , 

nájemce: Společenství Alžírská 1502/22, 24, 26, IČO:  26880008, se sídlem: 
Alžírská 1502/22, Poruba, 708 00 Ostrava 

doba nájmu: neurčitá 

nájemné: jednorázová platba nájemného ve výši: 45.000,- Kč  

dle přílohy č. 5 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit písemné stanovisko dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej žadateli 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2023 
  
4) ukládá 
  

zajistit uzavření nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      31.01.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 6/22 
  

  
5) zmocňuje 
  

k podpisu nájemní smlouvy místostarostu Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
161/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním předsazených prefabrikovaných lodžií na bytovém domě 
č.p. 1600, stojícím na pozemku p.č. 3603 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část 
obce Poruba, nad částmi pozemku p.č. 3607 - ostatní plocha  v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen 
městskému obvodu Poruba, realizovaných v rámci stavby s názvem „Stavební 
úpravy a přístavba bytového domu Jana Šoupala 1600/7,9,11, Ostrava-Poruba“ 
dle koordinační situace v příloze č. 3 tohoto materiálu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Ostrava - Poruba, 
Klimkovická 55/28, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
vlastníky jednotek vymezených v bytovém domě č.p. 1600, stojícím na pozemku 
p.č. 3603 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část obce Poruba, jako budoucími 
oprávněnými, k částem pozemku p.č. 3607 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, 
obec Ostrava, zakládající budoucím oprávněným, a každému následujícímu 
vlastníku těchto jednotek,  právo na své náklady zřídit nad částmi pozemku p.č. 
3607 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, stavbu předsazených prefabrikovaných 
lodžií, v rozsahu: 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene a označeno písmenem “A”, a to pro následující budoucí oprávněné: 
vlastníky jednotek č. 1600/51, 1600/54, 1600/57, 1600,60, 1600/63, 1600/66, 
1600/69, 1600/72 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene a označeno písmenem “B”, a to pro následující budoucí oprávněné: 
vlastníky jednotek č. 1600/50, 1600/53, 1600/56, 1600/59, 1600/62, 
1600/65,1600/68, 1600/71 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene a označeno písmenem “C”, a to pro následující budoucí oprávněné: 
vlastníky jednotek č. 1600/49, 1600/52, 1600/55, 1600/58, 1600/61, 1600/64, 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 7/22 
  

1600/67, 1600/70 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene a označeno písmenem “D”, a to pro následující budoucí oprávněné: 
vlastníky jednotek č. 1600/27, 1600/30, 1600/33, 1600/36, 1600/39, 1600/42, 
1600/45, 1600/48 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene a označeno písmenem “E”, a to pro následující budoucí oprávněné: 
vlastníky jednotek č. 1600/26, 1600/29, 1600/32 1600/35, 1600/38, 1600/41, 
1600/44, 1600/47 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene a označeno písmenem “F”, a to pro následující budoucí oprávněné: 
vlastníky jednotek č. 1600/25, 1600/28, 1600/31, 1600/34, 1600/37, 1600/40, 
1600/43, 1600/46 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene a označeno písmenem “G”, a to pro následující budoucí oprávněné: 
vlastníky jednotek č. 1600/3, 1600/6, 1600/9, 1600/12, 1600/15, 1600/18, 
1600/21, 1600/24 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene a označeno písmenem “H”, a to pro následující budoucí oprávněné: 
vlastníky jednotek č. 1600/2, 1600/5, 1600/8, 1600/11, 1600/14, 1600/17, 
1600/20, 1600/23 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene a označeno písmenem “I”, a to pro následující budoucí oprávněné: 
vlastníky jednotek č. 1600/1, 1600/4, 1600/7, 1600/10, 1600/13, 1600/16, 
1600/19, 1600/22 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu 
500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 5.000 Kč + DPH,  dle přílohy č. 
11 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 
2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.03.2023 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 8/22 
  

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
162/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

souhlasit s umístěním předsazených prefabrikovaných lodžií nad částmi pozemku 
p.č. 2082/1 - ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy, svěřen městskému obvodu Poruba, realizovaných v 
rámci stavby s názvem „Stavební úpravy a přístavba bytového domu Karla 
Pokorného 1363/53, Poruba, 70800 Ostrava“ 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti mezi statutárním 
městem Ostrava - městským obvodem Poruba, se sídlem Ostrava - Poruba, 
Klimkovická 55/28, PSČ 70856, IČO 00845451, jako budoucím povinným a 
vlastníky jednotek vymezených v bytovém domě č.p. 1363, stojícím na pozemku 
p.č. 2077 - zastavěná plocha a nádvoří v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, část 
obce Poruba, jako budoucími oprávněnými, k částem pozemku p.č. 2082/1 - 
ostatní plocha v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, zakládající budoucím 
oprávněným, a každému následujícímu vlastníku těchto jednotek, právo na své 
náklady zřídit nad částmi pozemku p.č. 2082/1 v k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, 
stavbu předsazených prefabrikovaných lodžií, v rozsahu: 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene a označeno písmenem “A”, a to pro následující budoucí oprávněné: 
vlastníky jednotek č. 1363/3, 1363/6, 1363/9, 1363/12, 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene a označeno písmenem “B”, a to pro následující budoucí oprávněné: 
vlastníky jednotek č. 1363/3, 1363/5, 1363/9, 1363/11, 

jak bude vyznačeno v geometrickém plánu pro vymezení rozsahu věcného 
břemene a označeno písmenem “C”, a to pro následující budoucí oprávněné: 
vlastníky jednotek č. 1363/2, 1363/4, 1363/7, 1363/10, 

služebnost zahrnuje pro oprávněné také právo v nezbytně nutném rozsahu 
vstupovat a vjíždět na služebný pozemek v souvislosti se zřízením, provozem, 
opravami, údržbou nebo odstraněním lodžií, a to vše za jednorázovou úhradu 
500,-Kč za každý i započatý m2, minimálně však 5.000,-Kč + DPH, dle přílohy 
č. 11 předloženého materiálu 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 9/22 
  

3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy o smlouvě budoucí o zřízení služebnosti dle bodů 1) a 
2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      30.03.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
163/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

vypovědět pronájem části pozemku p.č.3609/1 - ostatní plocha o výměře 8 m2 v 
k.ú. Poruba-sever, obec Ostrava, vyplývající z Nájemní smlouvy čís. 1/97/práv. ze 
dne 13.01.1997 ve znění pozdějších změn a dodatků, uzavřené s nájemcem 
Tomášem Vojtáškem, se sídlem Josefa Kainara 910/17, 72100, Ostrava – Svinov, 
IČO 48780421 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dohody o zrušení věcného břemene k části pozemku p.č. 3609/1 v k.ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, zapsaného v katastru nemovitostí na základě 
smlouvy o zřízení věcného břemene č. 2000/08/06/0301/00 ze dne 17.04.2000, 
jehož vklad do katastru nemovitostí byl povolen rozhodnutím Katastrálního úřadu 
v Ostravě č.j. V3-2335/2000, uzavřené mezi městem Ostrava - městským 
obvodem Poruba, se sídlem Klimkovická 55/28, Ostrava-Poruba, PSČ 70856, IČO 
00845451, jako vlastníkem nemovité věci a XXXXXXX XXXXXXXXX, nar. 
XXXXXXXXXX, bytem XXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXX XXXXXXX, 
jako oprávněným z věcného břemene 

  
3) ukládá 
  

zaslat nájemci písemnou výpověď dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      13.01.2023 
  
4) ukládá 
  

vyhotovit návrh dohody o zániku věcného břemene dle bodu 2) tohoto usnesení a 
zajistit její uzavření 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 10/22 
  

  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      28.02.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
164/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
17 

1) rozhodla 
  

o záměru vypůjčit část pozemku parc. č. 993/1 - ost. plocha o výměře 3 m2 v k.ú. 
Poruba, obec Ostrava, vymezenou v příloze č. 3/1 a 3/2  předloženého 
materiálu, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 
Poruba, za účelem umístění zdvihací plošiny pro osoby se zdravotním postižením, 
na dobu neurčitou s 3 měsíční výpovědní dobou  

  
2) ukládá 
  

zveřejnit záměr výpůjčky části pozemku dle bodu 1) tohoto usnesení na úřední 
desce Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Ing. Zbyněk Richter, vedoucí odboru výstavby a životního prostředí 
  Termín:      20.01.2023 
  
3) svěřuje 
  

odboru výstavby a životního prostředí Úřadu městského obvodu Poruba 
rozhodnutí o uzavření smlouvy o výpůjčce v souladu se zveřejněným záměrem dle 
bodu 2) tohoto usnesení  

  
4) zmocňuje 
  

k podpisu smlouvy o výpůjčce dle bodu 3) tohoto usnesení místostarostu Jana 
Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
165/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o způsobu hlasování pověřeného zástupce statutárního města Ostravy - 
městského obvodu Poruba, jako člena Společenství vlastníků jednotek J. Ziky 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 11/22 
  

1945, Ostrava-Poruba, se sídlem Jana Ziky 1945/20, Poruba, 708 00 Ostrava, 
IČO 019 25 938, a to tak, že pověřený zástupce bude jménem statutárního města 
Ostravy - městského obvodu Poruba hlasovat kladně pro: 
- volbu předsedajícího shromáždění, 
- volbu zapisovatele zasedání shromáždění, 
- volbu ověřovatele zápisu ze zasedání shromáždění, 
- schválení programu zasedání shromáždění, 
- neprovedení mimořádné splátky čerpaného úvěru na revitalizaci bytového domu, 
ale provedení vkladu volných peněžních prostředků na spořicí účet, 
dle důvodové zprávy  

  
2) ukládá 
  

postupovat v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      26.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
166/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
12 

1) rozhodla 
  

o zaslání návrhu na zvýšení nájemného na částku 100 Kč/m2 v souladu s § 3074 
odst. (2) zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku nájemci bytu č. XX 
umístěného v domě č. p. XXX na adrese XXXXXX XXXXX XXXXXXX, stojícím na 
pozemcích p. č. 235 a 241, k. ú. Poruba, ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy, svěřená správa městskému obvodu Poruba, tj. panu XXXXX 
XXXXXXXXXX,  

dle přílohy č. 2 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zaslat návrh na zvýšení nájemného v souladu s bodem 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      20.01.2023 
  
3) pověřuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 12/22 
  

  
k podpisu návrhu dle bodu 2) tohoto usnesení Bc. Petru Lehkou, vedoucí odboru 
bytového hospodářství a údržby budov 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
167/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření Smlouvy o napojení na elektrickou přípojku s XXXXX XXXXXXXXXXX 
XXXX XXX XX XXXXX XXXXXX XXXXX XXX XXXXXXXXX XXXXXXX XXX XX 
XXXXXXXXXXXXXXX předmětem které je napojení sektoru garáží U11 při ulici 
Slavíkova 

  
3) ukládá 
  

zajistit uzavření smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení ve znění návrhu, který je 
přílohou č. 1 předloženého materiálu 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.01.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu smlouvy dle bodu 2) tohoto usnesení Jana Dekického, místostarostu 
městského obvodu Poruba 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
168/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
12 

ke svému usnesení č. 19/RMOb2226/1 
  
1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 13/22 
  

  
důvodovou zprávu 

  
2) svěřuje 
  odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba s 

účinností od 15. 1. 2023 rozhodování o uzavírání nájemních smluv (včetně změn 
či zániku nájmu) v rámci projektu “Rozvoj sociálního bydlení ve městě Ostrava” k 
těmto bytům: 
  
byt č. 1672/32 o velikosti 0+1 umístěný v bytovém domě č. 1672/32 na náměstí 
Václava Vacka v Ostravě-Porubě, který stojí na pozemku p. č. 3609/19 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, 
  
byt č. 8 o velikosti 1+1 umístěný v bytovém domě č. 501/11 v ulici U Oblouku v 
Ostravě-Porubě, který je součástí pozemku p. č. XXX v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

  
3) zmocňuje 
  

k podpisu právních jednání uvedených v bodu 2) tohoto usnesení místostarostu 
Jana Dekického 

  
4) pověřuje 
  

k podpisu právních jednání uvedených v bodu 2) tohoto usnesení v době 
nepřítomnosti místostarosty Jana Dekického vedoucí odboru bytového 
hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba Bc. Petru Lehkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
169/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
12 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu a přílohy č. 1 a č. 2 materiálu  

  
2) rozhodla 
  

o uzavření dohody o ukončení nájemní smlouvy č. 2016/13/03/0866 ze dne 30. 
12. 2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 14. 11. 2018 a dodatku č. 2 ze dne 11. 5. 
2020 s nájemcem Mgr. Janou Kozykovou, se sídlem Za Humny 449, 747 64, Velká 
Polom, IČO 02871769, ke dni 31. 1. 2023 

  
3) ukládá 
  

vypracovat návrh dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 2) tohoto 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 14/22 
  

usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      31.01.2023 
  
4) zmocňuje 
  

k podpisu dohody o ukončení nájemní smlouvy dle bodu 3) tohoto usnesení 
místostarostu městského obvodu Poruba, Jana Dekického 

  
5) rozhodla 
  

o záměru pronájmu nebytového prostoru o celkové výměře 24,05 m2, 
nacházejícího se v 1. podzemním podlaží budovy na adrese Ivana Sekaniny 
1812/16 v Ostravě-Porubě, která je součástí pozemku p. č. 3636/2 v k. ú. 
Poruba-sever, obec Ostrava, pro paní Viktórii Benedíkovou, sídlo 30. dubna 
2938/3, 702 00, Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 17811759, za těchto 
podmínek:   

- doba pronájmu neurčitá, od 1. 2. 2023, 

- výpovědní doba 3 měsíce, 

- výše nájemného 12.024 Kč/rok, tj. 1.002 Kč/měsíc, 

- složení jistoty ve výši dvouměsíčního nájemného z pronajímaného prostoru 

  
6) ukládá 
  

zveřejnit záměr pronájmu prostoru dle bodu 5) tohoto usnesení na úřední desce 
Úřadu městského obvodu Poruba 

  
  Zodpovídá: Bc. Petra Lehká, vedoucí odboru bytového hospodářství a údržby 

budov 
  Termín:      09.01.2023 
  
7) svěřuje 
  

odboru bytového hospodářství a údržby budov Úřadu městského obvodu Poruba 
pravomoc rozhodnout o uzavření nájemní smlouvy v souladu se zveřejněným 
záměrem dle bodu 6) tohoto usnesení  

  
8) zmocňuje 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 15/22 
  

  
k podpisu nájemní smlouvy dle bodu 7) tohoto usnesení místostarostu městského 
obvodu Poruba, Jana Dekického 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
170/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
10 

1) navrhuje 
  

ve smyslu pravidel a hodnotících kritérií uvedených ve Výzvě k podání návrhů na 
ocenění pedagogů u příležitosti Dne učitelů 2023 statutárním městem Ostrava 
XXXX XXXXXX. XXXX XXXXXXXXX, ředitelku Mateřské školy, Ostrava-Poruba, Čs. 
exilu 670, příspěvkové organizace, na ocenění v kategorii “Ocenění za celoživotní 
pedagogickou činnost” dle přílohy č. 2 

  
2) ukládá 
  

doručit návrh Rady městského obvodu Poruba dle bodu 1) tohoto usnesení 
oddělení školství odboru školství a vzdělávání Magistrátu města Ostravy 

  
  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      10.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
171/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
10 

1) rozhodla 
  

udělit Základní škole, Ostrava-Poruba, J. Šoupala 1609, příspěvkové 
organizaci, předchozí souhlas k přijetí daru, kterým je 29 kusů tabletů Apple iPad 
10,2“ 32GB WIFI v celkové pořizovací hodnotě 280 488 Kč, od Ostravské 
univerzity, se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03, Ostrava - Moravská Ostrava, IČO 
61988987 

  
2) ukládá 
  

vyhotovit písemný souhlas s přijetím daru dle bodu 1) tohoto usnesení a zaslat jej 
řediteli příspěvkové organizace 

  



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 16/22 
  

  Zodpovídá: Ing. Milan Gregor, vedoucí odboru školství 
  Termín:      10.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
172/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

žádost právnické osoby Restart života s.r.o., IČO: 09232206, se sídlem 
Dobrovského 874/29, Přívoz, 702 00 Ostrava o povolení umístění reklamního 
zařízení typu “A” na místní komunikaci - chodníku před provozovnou “BO! kafe” 
na ulici Hlavní třída 697/94 v Ostravě - Porubě dle přílohy č. 1 

  
2) souhlasí 
  

se zvláštním užíváním místní komunikace - chodníku před provozovnou “BO! kafe” 
na ulici Hlavní třída 697/94 v Ostravě - Porubě za účelem zřízení a provozování 
reklamního zařízení typu “A” dle žádosti uvedené v příloze č. 1 

  
3) ukládá 
  

zajistit vyhotovení souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení a jeho zaslání žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      19.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
173/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

žádost právnické osoby MINT reality s.r.o., IČO: 10900454, se sídlem Marie 
Pujmanové 1134/13, Šumbark, 736 01 Havířov, o povolení umístění reklamního 
zařízení typu “A” na části místní komunikace - chodníku před provozovnou MINT 
reality s.r.o. na náměstí Antonie Bejdové č.p. 1810/10 v Ostravě - Porubě dle 
přílohy č. 1 

  
2) souhlasí 
  

se zvláštním užíváním místní komunikace IV. třidy 70d - samostatného chodníku 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 17/22 
  

č. 4 za účelem zřízení a provozování reklamního zařízení typu “A” dle žádosti 
uvedené v příloze č.1 

  
3) ukládá 
  

dle bodu 2) tohoto usnesení zajistit vyhotovení souhlasu a jeho zaslání žadateli 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      19.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
174/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
04.1 

ke svému usnesení č. 
  
1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) ukládá 
  

požádat Radu města Ostravy o vyjádření souhlasu s podáním žádosti o dotaci z 
dotačního programu Podpora dobrovolných aktivit v oblasti udržitelného rozvoje a 
místní Agendy 21 vyhlášeného Moravskoslezským krajem na projekt Podpora 
místní Agendy 21 - udržitelný a komunitní život v Porubě III. dle důvodové zprávy 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      17.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
175/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
04.2 

1) rozhodla 
  

o  zadávacím řízení na veřejnou zakázku “Údržba dřevin na území městského 
obvodu Poruba 2023/2025”, a to formou otevřeného nadlimitního řízení 

  
2) rozhodla 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 18/22 
  

  
o složení komise pověřené k úkonům dle §42 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek 

dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zaslat formulář Oznámení o zakázce na Věstník veřejných zakázek a 
zveřejnit zadávací dokumentaci v plném rozsahu na Profilu zadavatele 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      09.01.2023 
  
4) ukládá 
  

předložit Radě městského obvodu Poruba výsledek posouzení a hodnocení nabídek 

  
  Zodpovídá: Ing. Roman Gajdušek, vedoucí odboru investičního 
  Termín:      02.03.2023 
  
5) pověřuje 
  

Ing. Romana Gajduška, vedoucího odboru investičního,  k administrativním 
úkonům souvisejícím s veřejnou zakázkou 

  
  

 ________________________________________________________________________  
  

Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
176/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
08 

1) schvaluje 
  

I. Rozpočtové úpravy od statutárního města Ostravy za rok 2022 

* zvýšení běžných výdajů 
o  6 781 tis. Kč ... ODPA 6409 Ostatní činnosti jinde nezařazené / ORG 1355 
rozpočtová rezerva   

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o  6 781 tis. Kč ... POL 4137 Neinvestiční převody mezi statutárními městy a jejich 
městskými obvody nebo částmi (příjmy) 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 19/22 
  

II. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba za rok 2022 

* zvýšení rozpočtu příjmů 
o    500 tis. Kč ... POL 2321 Přijaté neinvestiční dary 

* snížení financování 
o    500 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech, prostředky základního běžného účtu 

III. Rozpočtové úpravy městského obvodu Poruba za rok 2023 

* zvýšení závazného ukazatele - neinvestičního příspěvku zřízené příspěvkové 
organizaci 
o       63 tis. Kč ... ZŠ Dětská 915 
o       62 tis. Kč ... ZŠ K. Pokorného 1382 
o       63 tis. Kč ... ZŠ Ukrajinská 1533 
o       62 tis. Kč ... ZŠ J. Valčíka 4411 

* zvýšení rozpočtu běžných výdajů 
o     240 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání 
o     219 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání / ostatní osobní výdaje 
o       30 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání / povinné pojistné na 
sociální zabezpečení 
o       11 tis. Kč ... ODPA 3299 Ostatní záležitosti vzdělávání / povinné pojistné na 
veřejné zdravotní pojištění 

* zvýšení financování 
o    750 tis. Kč ... POL 8115 Změny stavu krátkodobých prostředků na bankovních 
účtech, prostředky základního běžného účtu 

  
2) ukládá 
  

realizovat rozpočtové úpravy dle bodu 1) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      20.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
177/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
13 

1) projednala 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 20/22 
  

  
důvodovou zprávu 

  
2) schvaluje 
  

částky na pohoštění a dary pro starostu, místostarosty, tajemníka, vedoucí 
odborů, vedoucí útvarů, matriku - obřady, významné návštěvy, zasedání 
Zastupitelstva městského obvodu Poruba, schůze Rady městského obvodu 
Poruba, jednání výborů Zastupitelstva městského obvodu Poruba, jednání komisí 
Rady městského obvodu Poruba a jednání politických klubů Zastupitelstva 
městského obvodu Poruba pro rok 2023 dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

zabezpečit veškeré potřebné úkony dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Petr Solanský, vedoucí odboru finančního a ekonomického 
  Termín:      06.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
178/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
13 

1) odvolává 
  

z funkce člena Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady městského 
obvodu Poruba Mgr. Martina Běguse ke dni 5. 1. 2023 

  
2) jmenuje 
  

do funkce člena Komise pro bezpečnost a prevenci kriminality Rady městského 
obvodu Poruba PhDr. Karla Sesztáka ode dne 6. 1. 2023 

  
3) ukládá 
  

informovat jmenovaného a odvolaného člena o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      09.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 21/22 
  

  
(číslo usnesení) 
179/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
13 

1) schvaluje 
  

Organizační řád Úřadu městského obvodu Poruba ve znění uvedeném v příloze č. 
1 materiálu 

  
2) ukládá 
  

zajistit vydání organizačního řádu 

  
  Zodpovídá: Ing. Jana Magerová, tajemnice 
  Termín:      09.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
180/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
01 

1) projednala 
  

důvodovou zprávu 

  
2) rozhodla 
  

o uzavření smluv o pronájmu místností k volebním účelům pro volbu prezidenta 
České republiky za podmínek uvedených v příloze č. 1 

  
3) ukládá 
  

vyhotovit návrhy smluv dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
  Zodpovídá: Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D., starostka 
  Termín:      11.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
Rada městského obvodu Poruba 
  
(číslo usnesení) 
181/RMOb2226/7 

  (zn.předkl.) 
06.1 

1) projednala 
  

žádost pana XXXXX XXXXXXX XXXX XXX XXX XXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXXX 



 ________________________________________________________________________  
V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu 
těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v 

upravené podobě. 
Statutární město Ostrava, městský obvod Poruba 

  
Rada městského obvodu Poruba, 7. schůze dne 05.01.2023 Strana 22/22 
  

XXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXX o zřízení 
vyhrazeného parkování 

  
2) rozhodla 
  

nevydat souhlas se zřízením vyhrazeného parkování dle důvodové zprávy 

  
3) ukládá 
  

informovat žadatele o přijatém usnesení 

  
  Zodpovídá: Bc. Roman Karkoška, vedoucí odboru dopravy 
  Termín:      13.01.2023 
  

  
 ________________________________________________________________________  

  
 


